
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Verbod consumentenvuurwerk

tijdens de jaarwisseling

Besluit van de raad van de gemeente Nijmegen tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening

voor de gemeente Nijmegen

 

De raad van de gemeente Nijmegen;

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 23 juni 2020;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

overwegende dat het wenselijk is tijdens de jaarwisseling te verbieden om consumentenvuurwerk

(categorie F2 en F3) tot ontbranding te brengen.

besluit:

Artikel  I
De Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Nijmegen wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2.7.2 komt te luiden:

 

Artikel 2.7.2. Verbod consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling

1. Het is verboden om consumentenvuurwerk tot ontbranding te brengen. Onder consumentenvuurwerk

wordt in dit artikel verstaan, categorie F2 en F3 zoals bedoeld in het Vuurwerkbesluit.

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, aanhef en onder

1˚, van het Wetboek van Strafrecht.

 

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2020.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 september 2020.

 

 

De raadsgriffier,

Drs. S.J. Ruta

De voorzitter,

Drs. H.M.F. Bruls

Nr. 248079

GEMEENTEBLAD 28 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen

Gemeenteblad 2020 nr. 248079 28 september 20201


